
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

CULTURA, TURISMO E ESPORTE

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 009/2021
O PRESENTE TERMO DE FOMENTO TEM POR OBJETO A COOPERAÇÃO FINANCEIRA PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR DE MÚSICA

Publicado em 11/05/2021 às 11:00 (Atualizado em 13/05/2025 às 01:46), postado por Comunicação Guaçuí, Fonte: Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte

 

Processo nº 1.506/2021   

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 009/2021  

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL:  MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE.   

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:  ASSOCIAÇÃO LIRA SANTA
CECÍLIA-GUAÇUÍ-ES.   

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação financeira para
contratação de um professor de música, cuja finalidade é desenvolver a oficina de música,
qualificar, e ensaiar os componentes da Lira, contribuindo para a qualidade do ensino e

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 1
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 



MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

apresentações culturais.   

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 10.000,00 (dez mil reais).   

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá,
para execução do presente Termo de Fomento, recursos no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais)
correndo a despesa à conta da dotação orçamentária
1100.1101.13.392.0023.2.117.33504300000.10010000000 consignada no orçamento do
Município, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) a ser paga até o dia
20/05/2021.   

DA VIGÊNCIA:  O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/12/2021.   

Guaçuí-ES, 11 de maio de 2021.  

 

_______________________________________________________ 

ELEON DOMINGOS SPALA NUNES 

Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte  

____________________________________________________________ 

MARCOS LUIZ JAUHAR 

Prefeito Municipal   

_______________________________________________________ 

JOSÉ RUBENS TOLEDO  

Presidente da Lira 

CLIQUE AQUI PARA VISUALIZAR O DOCUMENTO EM PDF 

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 2
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 

https://guacui.es.gov.br/arquivos/files/2021/05/arquivo/0092021__termo_de_fomento___municipio_de_guacui_e_lira_santa_ceciliacultura_609a9097ee8fa.pdf


MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

AUTENTICAÇÃO

23254133cc45f205cb53ad7c45433f76
https://guacui.es.gov.br/noticia/2021/05/extrato-do-termo-de-fomento-n-009-2021.html

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 3
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 


